HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

PHÒNG QL KHOA HỌC VÀ HỢP TÁC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 18/TB -QLKHHT Hà Nội, ngày 15 tháng 07 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Xây dựng kế hoạch Nghiên cứu Khoa học năm học 2024- 2025

đối với cán bộ, giảng viên

Kính gửi: Các Khoa/ Viện thuộc Học viện Chính sách và Phát triển

Để phục vụ cho việc xây dựng kế hoạch Nghiên cứu khoa học của Học viện

năm học 2024-2025, phòng Quản lý Khoa học và hợp tác đề nghị các đơn vị xây

dựng Kế hoạch hoạt động NCKH của giảng viên năm học 2024-2025 và gửi về

phòng Quản lý Khoa học và hợp tác với các nội dung tại Phụ lục kèm theo.

Theo chỉ đạo của Ban Giám đốc tại cuộc họp giao ban ngày 01/12/2022 và đã

được thông báo tại Thông báo số 21/TB-QLKHHT ngày 05/12/2022, trong mỗi

năm học, các Khoa/Viện phải thực hiện ít nhất 01 Hội thảo/Tọa đàm khoa học cấp

quốc gia phù hợp với chuyên môn của từng Khoa/Viện.

Trên cơ sở nội dung đề xuất, các đơn vị tổng hợp và nộp Kế hoạch hoạt động

NCKH về phòng Quản lý Khoa học và hợp tác trước ngày 14/08/2024.

Nếu quá thời hạn nêu trên đơn vị nào không gửi Kế hoạch sẽ được coi là

không có nhu cầu thực hiện nhiệm vụ Nghiên cứu khoa học và sẽ chịu trách nhiệm

trước Ban Giám đốc Học viện.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban giám đốc (để b/c);

- Lưu: QLKH-HT

PHÒNG QUẢN LÝ KHOA HỌC VÀ HỢP TÁC

PHỤ TRÁCH PHÒNG

Ngô Xuân Khoa

PHỤ LỤC
(Kèm thông báo số 18 /TB-QLKHHT ngày 15 tháng 07 năm 2024)

STT Nội dung Lĩnh vực nghiên

cứu

Thời gian thực

hiện

I Đối với đề tài/ đề án

1 - Đề xuất cấp nhà nước Cán bộ/nhóm
nghiên cứu nghiên

cứu lĩnh vực phù

hợp để đề xuất.

2024-2027

 - Đề xuất cấp Bộ và tương

đương

2024-2025

2 - Cấp Học viện  2024-2025

II Đối với Hội thảo/ Tọa đàm

khoa học

 2024-2025

1 - Hội thảo khoa học các cấp

(cấp quốc gia, cấp Học

viện, cấp Khoa/Viện)

2 - Tọa đàm khoa học các cấp

III Đăng kí viết sách chuyên

khảo/sách tham khảo/giáo

trình/tài liệu phục vụ giảng

dạy

 2024-2025

IV Các cuộc làm việc với các đối

tác bên ngoài (Có nội dung

liên quan tới hoạt động khoa

học và hợp tác)

 2024-2025